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Yttrande

Haparanda tingsrätt Datum 
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Diarienummer 

THP 2023/55  

 

 

 

  

 

Remissyttrande över en uppväxt fri från våld- En 

nationell strategi för att förebygga och bekämpa 

våld mot barn (SOU 2022:70) 

Dnr: S2023/00244 

Utifrån de intressen som Haparanda tingsrätt har att bevaka lämnas följande 

yttrande.  

Haparanda tingsrätt vill framföra att det är positivt att barnens rätt i 

samhället förstärks, och delar utredningens uppfattning att det krävs 

omfattande åtgärder på nationell nivå för att säkerställa att barns rättigheter 

tillgodoses i brottmålsprocessen.  

Haparanda tingsrätt ser positivt på ett införande av kunskapskrav för jurister 

som företräder barn som målsäganden och delar utredningens uppfattning 

att det är angeläget att detta kunskapskrav lagstadgas så snart som möjligt. 

Tingsrätten ställer sig dock frågande till huruvida tillräcklig många jurister 

kommer hinna genomföra någon kompetensutvecklande utbildning innan 

lagändringens ikraftträdande den 1 januari 2024. Det är i dagsläget redan 

problematiskt att i glesbygden, där det råder en viss brist på ombud, på kort 

varsel finna biträden som har möjlighet att åta sig uppdrag. För det fall att i 

princip samtliga verksamma jurister som åtar sig denna måltyp inte hinner 

genomgå någon kompetensutvecklande utbildning innan lagändringens 

ikraftträdande torde tingsrätten nödgas att förordna biträden utanför rättens 

domsaga vilket kommer medföra väsentliga merkostnader. Med hänsyn till 

detta vill Haparanda tingsrätt föreslå att lagändringens ikraftträdande skjuts 

fram till den 1 januari 2025.  

 

Övrigt 

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Agneta Karlsson. Föredragande 

har varit tingsnotarien Oscar Pettersson. Vid föredragningen har även 

tingsnotarierna Martin Karlsson och Amir Wictorsson närvarat.  

 

 

Agneta Karlsson  Oscar Pettersson 
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